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Sulechów, 27 marca 2025 r. 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 

  

Rada Miejska w Sulechowie przyjęła program współpracy Gminy Sulechów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

(zwany dalej programem współpracy) uchwałą nr 0007.674.2023 z dnia 21 listopada 2023 r., 

której paragraf 10 określa sposób oceny jego realizacji. Obowiązek przedłożenia sprawozdania 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego (jst) wynika z art. 5a ust. 3. 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwa-

nej dalej ustawą o pożytku publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.). 

Gmina Sulechów współpracuje z organizacjami pozarządowymi (podmiotami niedziałającymi 

w celu osiągnięcia zysku) w formach: finansowej (udzielając dotacji) i pozafinansowej (wspie-

rając stowarzyszenia technicznie i merytorycznie). W roku 2024, realizując zadania własne jst, 

burmistrz Sulechowa ogłosił jeden otwarty konkursy ofert na podstawie ustawy o pożytku pu-

blicznym, ponadto sześć dotacji przyznanych zostało w trybie małych grantów. Zadania objęte 

tymi procedurami nie dotyczyły kultury fizycznej, ponieważ sulechowski samorząd w roku 

2011 przyjął odrębne zasady finansowania sportu. Na podstawie uchwały nr 0007.86.2011 

Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu w gminie Sulechów (zwanej dalej uchwałą o finansowaniu sportu) w roku 2024 

ogłoszone zostały dwa nabory wniosków na wsparcie realizacji celu publicznego z zakresu 

sportu. Podobnie jak w przypadku ustawy o pożytku publicznym, tak i tutaj przewidziany został 

tryb z pominięciem naboru wniosków, z którego skorzystał jeden klub. Bez względu na proce-

durę, udzielanie dotacji następuje w formie wsparcia realizacji zadania, co oznacza, że pod-

miot ubiegający się o dofinansowanie jest zobowiązany do wykazania także wkładu własnego 

(finansowego, osobowego).  

W roku ubiegłym 43 organizacje złożyły 62 oferty. Do realizacji zleconych zostało 57 zadań: 27 

dotowanych na podstawie ustawy o pożytku publicznym i 30 w trybie uchwały o finansowaniu 

sportu. W tym zestawieniu siedem podmiotów złożyło oferty z własnej inicjatywy na wykona-

nie siedmiu zadań (sześć w trybie ustawy o pożytku publicznym i jedna na podstawie uchwały 

o finansowaniu sportu). Informacje o przyznanym dofinansowaniu ze środków publicznych 

publikowane są każdorazowo w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce „Organizacje po-

zarządowe” (www.bip.sulechow.pl), na stronie internetowej www.sulechow.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 203 Urzędu Miejskiego Sulechów.  

Na podstawie zawartych umów przekazano z budżetu Gminy łącznie 573 090 zł, z czego orga-

nizacje wykorzystały 566 654,39 zł. Niewykorzystane środki, zgodnie z przepisami, zwrócone 

zostały na rachunek Gminy. Ogółem wkład własny organizacji pozarządowych w realizację 



2 

 

wszystkich zadań zadań oszacowany został na 380 119,67 zł, w tym koszt wkładu finansowego 

wyniósł 356 474,67 zł, a osobowego – 23 645 zł. Rzeczywista wartość wszystkich dotowanych 

przez gminę zadań to 946 774,06 zł. Dotacja z budżetu gminy stanowiła zatem 59,85% całko-

witych kosztów. Biorąc pod uwagę wyłącznie wartość finansową zadań, która skalkulowana 

została na 923 129, 06 zł, wysokość wkładu samorządu wyniosła 61,38%, tym samym wkład 

finansowy organizacji to 38,62%. Na podstawie sprawozdań złożonych przez dotowane orga-

nizacje pozarządowe obliczono także, że w zadaniach uczestniczyło 7229 osób.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, poza wsparciem finansowym, obejmuje także 

pomoc merytoryczną i techniczną. Pracownicy Wydziału Współpracy i Promocji Gminy (PR) na 

bieżąco informowali organizacje o zmianach przepisów, a także o konkursach skierowanych 

do trzeciego sektora i możliwości pozyskiwania dofinansowania nie tylko z budżetu Gminy, 

lecz także ze źródeł zewnętrznych. Komunikaty były przesyłane drogą e-mailową,  publiko-

wane na stronach internetowych: www.sulechow.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 

(www.bip.sulechow.pl), a także w mediach społecznościowych. Akcja informacyjna prowa-

dzona była również podczas trzech spotkań Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

jakie odbyły się w roku 2024. Wydział PR został wyznaczony do koordynowania współpracy 

z trzecim sektorem, ale także pozostałe jednostki (Biblioteka Publiczna Gminy Sulechów, Ośro-

dek Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie czy Sulechowski Dom Kultury im. F. Cho-

pina w Sulechowie oraz placówki oświatowe) współdziałają ze stowarzyszeniami i klubami 

sportowymi przy organizowaniu różnorodnych turniejów, zawodów, warsztatów artystycz-

nych, konkursów, czy zajęć pozalekcyjnych. 

W roku 2024, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, zmienione zostały reguły fi-

nansowania sportu i utraciła moc uchwała regulująca te zasady. Zanim projekt przedłożony 

został Radzie Miejskiej w Sulechowie, przedyskutowany został z podmiotami, których dotyczył 

najbardziej, czyli klubami sportowymi oraz Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

W związku z tym od 1 stycznia 2025 r. kluby i stowarzyszenia sportowe otrzymują dotacje na 

podstawie uchwały o pożytku publicznym, co ujednolica zasady współpracy obowiązujące 

wszystkie podmioty trzeciego sektora i równego ich taktowanie, bez względu na dziedzinę 

działalności.  

Wśród systematycznych i stałych działań znajduje się promowanie podmiotów o statusie po-

żytku publicznego, uprawnionych do odpisu 1,5% z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

W tym celu na stronie www.sulechow.pl znajduje się zakładka pod nazwą „Zostaw 1,5% po-

datku w gminie”, w której publikowana jest lista takich organizacji z terenu gminy.  Informacje 

o podmiotach uprawionych do odpisu z podatku udostępniane są także w miesięczniku „Biu-

letyn Informacyjny Miasta i Gminy Sulechów” oraz na tablicy ogłoszeń urzędu przy pokoju 

nr 203. Dzięki temu lokalne podmioty pozyskują dodatkowe środki finansowe przeznaczane 

na ich działalność statutową.  

Na podstawie danych dostarczanych przez stowarzyszenia prowadzony jest „Kalendarz wyda-

rzeń” znajdujący się na stronie internetowej www.sulechow.pl. Zainteresowane organizacje 
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mogą również publikować materiały na temat własnej działalności w wydawanym przez sa-

morząd „Biuletynie Informacyjnym Miasta i Gminy Sulechów” oraz w mediach społecznościo-

wych prowadzonych przez gminę. 

Corocznie 5 grudnia organizowana jest także gala wolontariatu, czyli spotkanie z okazji Mię-

dzynarodowego Dnia Wolontariusza. Podczas tego wydarzenia burmistrz Sulechowa przyznaje 

nagrody liderom trzeciego sektora w kilku kategoriach: Stowarzyszenie na medal, Superwo-

lontariusz, Działacz roku, Przyjaciel Gminy. W poprzednim roku po raz pierwszy zrezygnowano 

z tradycyjnych wyróżnień i tytuł „Stowarzyszenie na medal roku 2024” powędrował do pięciu 

Ochotniczych Straży Pożarnych: w Brodach, Cigacicach, Pomorsku, Kijach i Mozowie, które 

walczyły z powodzią. Klęska, która dotknęła również gminę Sulechów, pokazała ogromną soli-

darność społeczną i chęć niesienia pomocy zarówno przez grupy zorganizowane, jak i pojedyn-

cze osoby. Ochotnicze Straże Pożarne oraz Koła Gospodyń Wiejskich wykazały się niezwykłym 

zaangażowaniem i odpowiedzialnością. W obliczu zagrożenia współpraca z trzecim sektorem  

była wzorowa, co potwierdza skuteczne budowanie partnerstwa między samorządem a orga-

nizacjami. A takie jest główne założenie omawianego programu współpracy.  

Szczegółowe dane dotyczące realizacji programu współpracy opisane zostały w tabeli poniżej. 
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Tabela 1. Zestawienie liczbowe  

 

Lp. Nazwa działania Dane liczbowe Uwagi 

1.  Liczba organizacji, które złożyły wnioski 
z pominięciem otwartego konkursu 
ofert, zgodnie z art. 19a ustawy o po-
żytku publicznym oraz w trybie uchwały 
o finansowaniu sportu 

7  W zestawieniu uwzględniono wnioski złożone w dwóch trybach pozakonkursowych 
(określonych w ustawie o pożytku publicznym – 6 ofert – oraz w uchwale o finanso-
waniu sportu – 1 wniosek). 
Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

2.  Liczba ogłoszonych przez burmistrza Su-
lechowa otwartych konkursów ofert na 
realizację zadań publicznych 

3 Ogłoszone zostały: jeden otwarty konkurs ofert w rozumieniu ustawy o pożytku pu-
blicznym oraz dwa nabory wniosków na zadania sportowe na podstawie uchwały o fi-
nansowaniu sportu. 

3.  Liczba ofert złożonych przez organizacje 
w otwartych konkursach i naborach 
wniosków na zadania sportowe 

55 W otwartych konkursach złożono 25 ofert (4 zostały odrzucone). 
W naborach na zadania sportowe wpłynęło 30 ofert (1 została odrzucona). 

4.  Liczba zadań zleconych organizacjom na 
podstawie zawartych umów 

57 Liczba zadań zleconych wyniosła 57, z czego 50 zrealizowanych zostało w procedurze 
konkursowej, a 7 w trybie małych grantów, czyli z pominięciem konkursu. 

5.  Wysokość środków przekazanych orga-
nizacjom na realizację zadań publicz-
nych 

573 090 zł,  
z czego wykorzy-

stano 566 654,39 zł 

Kwota przekazana organizacjom na podstawie umów zawartych w związku z: 

− ustawą o pożytku publicznym to 139 840 zł (wykorzystano 134 tys. zł),  

− uchwałą o finansowaniu sportu to 433 250 zł (wykorzystano 432 654,39 zł).  

6.  Liczba odbiorców dotowanych zadań 7229 Liczba odbiorców to zarówno bezpośredni wykonawcy zadań (tj. zawodnicy, wolonta-
riusze, słuchacze), jak i widzowie wskazani w sprawozdaniach z realizacji zadań, 
przedkładanych przez organizacje pozarządowe. 

7.  Wysokość własnego wkładu finanso-
wego i osobowego, poniesionego przez 
organizacje podczas realizacji zadań pu-
blicznych 

380 119,67 zł 
 

Wkład własny organizacji pozarządowych oszacowany został na podstawie sprawoz-
dań przedkładanych przez stowarzyszenia z realizacji zadań. Własny wkład finansowy 
wyniósł 356 474,67 zł, a osobowy 23 645 zł. 
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Lp. Nazwa działania Dane liczbowe Uwagi 

8.  Liczba zadań, które nie zostały wyko-
nane z powodu rozwiązania umowy lub 
odstąpienia od ich realizacji przez orga-
nizacje 

1 W roku 2024 rozwiązana została jedna umowa na wniosek organizacji, która odstą-
piła od realizacji zadania ze względu na ogłoszony alarm przeciwpowodziowy (we 
wrześniu miał się odbyć piknik organizacji pozarządowych). 

9.  Liczba skonsultowanych z organizacjami 
projektów aktów prawa miejscowego 

2 Z trzecim sektorem konsultowano dwa projekty uchwał, w sprawie: 

− utraty mocy obowiązującej uchwały  w sprawie warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu w gminie Sulechów,  

− programu współpracy gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

10.  Liczba zespołów o charakterze dorad-
czym i inicjatywnym, w których działali 
przedstawiciele organizacji 

2 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego – organ opiniodawczo-doradczy, 
który wspiera działania związane ze współpracą z trzecim sektorem. Składa się z 13 
osób – przedstawicieli organizacji pozarządowych (7 osób), organu stanowiącego jst 
(4 radnych) i organu wykonawczego jst (2 osoby). W 2024 roku odbyły się trzy spo-
tkania rady pożytku.  
2. Sztab WOŚP – powołany został w celu zorganizowania w Sulechowie Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W jego prace bardzo aktywnie włączyły się stowa-
rzyszenia działające w gminie. 

11.  Liczba wydarzeń objętych patronatem 
Burmistrza Sulechowa 

18 Patronat burmistrza przyznawany jest zarówno na wnioski organizacji, jak i z własnej 
inicjatywy burmistrza. W roku 2024 patronatem objęte były takie wydarzenia, jak np. 
„Drugi Przegląd Orkiestr Dętych”, organizowany w ramach Dni Sulechowa, charyta-
tywna gala „Warto jest pomagać”, wystawa malarstwa Stanisława Skowrońskiego – 
honorowego obywatela Sulechowa, a także turniej z zakresu bezpieczeństwa publicz-
nego czy zawody sportowe, np. w piłce ręcznej, akrobatyce. 

 

 

 

 

 


